Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
Ж  //. ш я *

г. Советская Гавань

Об итогах районного конкурса «Ь^аш дом -  Земля»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации
муниципального района от 28.09.2017 № 443 «О проведении районного кон
курса исследовательских и творческих работ учащихся «Наш дом -  Земля» с
целью воспитания экологической культуры учащихся, реализации их твор
ческого потенциала организован и проведён районный конкурс исследова
тельских и творческих работ учащихся «Наш дом -  Земля». Конкурс прохо
дил по номинациям: «Сохраним Землю!» (реферативные, учебно
исследовательские работы и проекты) и «Живи, Земля!» (рисунки, плакаты,
творческие проекты).

В конкурсе приняли участие 12 образовательных учреждений: МБУ-
0 0  СОШ № 1 (28 работ), МБУОО ООШ № 2 (16 работ), № 8 (8 работ),
МБОУ СШ № 3 им. А.И. Томилина (12 работ), № 5 (2 работы), № 6 (13 ра
бот), № 15 (12 работ), № 16 (17 работ), МБДОУ № 3 (5 работ), МБОУ ЦДТ
«Паллада» (31 работа), КГКОУ ШИ № 20 (19 работ), КГКУ Советско-
Гаванский РЦДПОВ (10 работ) -  всего 213 участников, 173 работы. На кон
курс было представлено: рефератов и эко-проектов —11, исследовательских
работ -  9, рисунков -  35, плакатов -  102, творческих проектов -  16.
Педагогов, организовавших участие учащихся в конкурсе -  63. Призовых
мест -  76.
Вместе с тем, в районном конкурсе не приняли участие школы №№ 12, 14.

На основании протокола жюри конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров районного конкурса
исследовательских и творческих работ учащихся по проблемам окружаю
щей среды «Наш дом -  Земля»:

1.1. Номинация «Сохраним Землю!» (учебно-исследовательские рабо
ты):

- в возрастной группе 15-18 лет:
- Сердюкову Анастасию, обучающуюся МБОУ СШ № 15 (руководи

тель Баутина О.В., учитель географии), занявшую 1 место;
- Серёдкина Виктора, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково

дитель Спицына Н.В., педагог-организатор), занявшего 2 место;

000704 #
ООО «С.-Г.г.т.». Заказ. 931 тир. 1000 экз. 2017г.

2

- Чудневцова Сергея, обучающегося МБУОО СОШ № 1 (руководитель
Михайленко М.П., учитель английского языка, классный руководитель), за
нявшего 3 место.

1.2. Номинация «Сохраним Землю!» (экологические проекты):
- в возрастной группе 12-14 лет:
- Коллектив обучающихся 6-го и 2-го классов МБУОО ООШ № 2 (ру

ководители Артамонова А.Д., учитель русского языка и литературы, класс
ный руководитель, Моисеева Н.В., учитель начальных классов), занявший 1
место;

- Калашникова Николая, обучающегося КГКОУ ШИ № 20 (руководи
тели Пильник В.Д., классный руководитель, Кузнецова И.Н., воспитатель),
занявшего 2 место;

- в возрастной группе 15-18 лет:
- Коллектив объединения «Фантазёры» МБОУ ЦДТ «Паллада» (руко

водитель Кузнечихина Е.А., педагог дополнительного образования), заняв
ший 1 место.

1.3. Номинация «Сохраним Землю!» (реферативные работы):
- в возрастной группе 12-14 лет:
- Шашкина Глеба, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководи

тель Зенкова О.Ю., педагог дополнительного образования), занявшего 1 ме
сто;

- Панькину Ангелину, обучающуюся МБУОО СОШ № 1 (руководи
тель Ласунина Л.Ю., учитель истории и обществознания, классный руко
водитель), занявшую 2 место;

- в возрастной группе 15-18 лет:
- Мангул Полину, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководи

тель СпицынаН.В., педагог-организатор), занявшую 1 место;
- Фурик Анну, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель

Зенкова О.Ю., педагог дополнительного образования), занявшую 2 место;
- Сигачёву Екатерину, обучающуюся МБУОО СОШ № 1 (руководи

тель Магдий Г.К., учитель русского языка и литературы, классный руково
дитель), занявшую 3 место.

1.4. Номинация «Живи, Земля!» (рисунки «Гармония в природе»):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- Денисову Александру, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руко

водитель Самсонова Н.В., педагог дополнительного образования), занявшую
1 место;

- Баринову Ксению, обучающуюся МБОУ СШ № 3 им. А.И. Томилина
(руководитель Ткачева Г.А., учитель начальных классов), занявшую 2 ме
сто;

- Сухова Александра, воспитанника КГКУ Советско-Гаванский
РЦДПОВ (руководитель Самсонова В.И., воспитатель), занявшего 3 место;

3

- Ульмаскулову Динару, Свиргун Григория, Латыпову Киру, воспи
танников МБДОУ № 3 (руководитель Михалькова О.А., воспитатель), за
нявших 3 место;

- в возрастной группе 9-11 лет:
- Крайнову Валерию, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково

дитель Кузнечихина Е.А., педагог дополнительного образования), занявшую
1 место;

- Федоренкову Дарью, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково
дитель Самсонова Н.В., педагог дополнительного образования), занявшую 2
место;

- Трофимову Дарью, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководи
тель Коврик И.В., педагог дополнительного образования), занявшую 3 ме
сто;

- в возрастной группе 12-14 лет:
- Таскаеву Татьяну, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководи

тель Шаповалова О.И., педагог дополнительного образования), занявшую 1
место;

-Епифанцеву Анастасию, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (ру
ководитель Кузнечихина Е.А., педагог дополнительного образования), за
нявшую 2 место;

- Носкову Софию, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководи
тель Самсонова Н.В., педагог дополнительного образования), занявшую 3
место;

- в возрастной группе 15-18 лет:
- Илюхину Александру, обучающуюся КГКОУ ШИ № 20 (руководи

тель Дьячковская М.В., учитель технологии), занявшую 1 место;
- Евань Марину, воспитанницу КГКУ Советско-Гаванский РЦДПОВ

(руководитель Рубан Т.В., воспитатель), занявшую 2 место;
- Удовиченко Евгения, воспитанника КГКУ Советско-Гаванский

РЦДПОВ (руководитель Кононина О.В., воспитатель), занявшего 3 место.
1.5. Номинация «Живи, Земля!» (рисунки «Дружим с Природой»):
- в возрастной группе 6-8 лет:
- Жемер Олесю, обучающуюся МБУОО СОШ № 1 (руководитель

Суняйкина Т.Г., учитель начальных классов), занявшую 1 место;
- Редковолосову Софью, Рязанову Милану, воспитанников МБДОУ №

3 (руководитель Русанова С.В., воспитатель), занявших 2 место;
- Пятину Арину, Пятину Екатерину, обучающихся МБОУ СШ № 16

(руководитель Березина О.В.), занявших 3 место;
- в возрастной группе 9-11 лет:
- Капитула Жанну, - Козлову Дарью, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Пал

лада» (руководитель Самсонова Н.В., педагог дополнительного образова
ния), занявшую 1 место;

4

- Брюханову Ирину, обучающуюся КГКОУ ШИ № 20 (руководитель
Гуринова И.И., воспитатель), занявшую 2 место;

- Мэркэуцану Дениса, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково
дитель Кузнечихина Е.А., педагог дополнительного образования), занявше
го 3 место;

- в возрастной группе 12-14 лет:
- Трухину Анну, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель

Кузнечихина Е.А., педагог дополнительного образования), занявшую 1 ме
сто;

- У зеву Анну, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель
Шаповалова О.И., педагог дополнительного образования), занявшую 2 ме
сто;

- Варзугину Анастасию, обучающуюся КГКОУ ШИ № 20 (руководи
тель Жилинкова С.В., учитель русского языка и литературы, классный руко
водитель), занявшую 3 место.

1.6. Номинация «Живи, Земля!» (плакаты «Береги ресурсы плане
ты!»):

- в возрастной группе 6-8 лет:
- Туркова Илью, обучающегося МБУОО СОШ № 1 (руководитель

О литовская Л.П., учитель начальных классов), занявшего 1 место;
- Косоговскую Веронику, обучающуюся МБУОО ООШ № 2 (руково

дитель Моисеева Н.В., учитель начальных классов), занявшую 2 место;
- Тараканову Анну, обучающуюся МБУОО ООШ № 2 (руководитель

Миляева Г.Б., учитель начальных классов), занявшую 3 место;
- Зонова Семёна, воспитанника МБДОУ № 3 (руководитель Дубров

ская Е.Г.), занявшего 3 место;
- в возрастной группе 9-11 лет:
- Коллектив 3-го класса КГКОУ ШИ № 20 (руководители Брежнева

О.Г., воспитатель, Бадуненко Н.В., учитель начальных классов), занявший 1
место;

- Власенко Константина, обучающегося МБУОО СОШ № 1 (руково
дитель Шахверди О.Б., учитель начальных классов), занявшего 2 место;

- Чубкову Раису, обучающуюся КГКОУ ШИ № 20 (руководитель Та-
расевич Е.В., воспитатель), занявшую 2 место;

- Виноградову Диану, обучающуюся МБОУ СШ № 6 (руководитель
Ромахина В.А., учитель английского языка, классный руководитель), заняв
шую 3 место;

- в возрастной группе 12-14 лет:
- Кудрина Даниила, обучающегося МБОУ СШ № 15 (руководитель

Петрова Р.В., учитель изобразительного искусства), занявшего 1 место;
- Елина Сергея, обучающегося КГКОУ ШИ № 20 (руководители

Пильник В.Д., классный руководитель, Кузнецова И.Н., воспитатель), за
нявшего 2 место;

5

- Сотникову Ульяну, обучающуюся МБОУ СШ № 15 (руководитель
Петрова Р.В., учитель изобразительного искусства), занявшую 3 место.

1.7. Номинация «Живи, Земля!» (плакаты «Сохраним природу вме
сте!»)

- в возрастной группе 6-8 лет:
- Жданович Ольгу, обучающуюся КГКОУ ШИ № 20 (руководитель

Касьянова Е.С., воспитатель), занявшую 1 место;
- Бородулину Сабину, обучающуюся МБОУ СШ № 15 (руководитель

Лентарева О.А., учитель начальных классов), занявшую 2 место;
- Фирстову Карину, обучающуюся МБУОО ООШ № 2 (руководитель

Виговская Э.С., учитель начальных классов), занявшую 3 место;
- в возрастной группе 9-11 лет:
- Шатилова Романа, обучающегося КГКОУ ШИ № 20 (руководитель

Махлай С.Е., учитель начальных классов), занявшего 1 место;
- Камалтынову Алису, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково

дитель Кузнечихина Е.А., педагог дополнительного образования), занявшую
2 место;

- Ахметгалиеву Алию, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково
дитель Самсонова Н.В., педагог дополнительного образования), занявшую 3
место;

- Луговкину Анастасию, обучающуюся МБУОО СОШ № 1 (руководи
тель Буланцева Е.В., учитель начальных классов), занявшую 3 место;

- в возрастной группе 12-14 лет:
- Трофимову Яну, обучающуюся МБУОО ООШ № 8 (руководитель

Матвеева О.А., учитель изобразительного искусства), занявшую 1 место;
- Кибиреву Светлану, обучающуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель

Харисова Н.В., учитель русского языка и литературы, классный руководи
тель), занявшую 2 место;

- Павленко Полину, обучающуюся МБОУ СШ № 15 (руководитель
Петрова Р.В., учитель изобразительного искусства), занявшую 3 место.

1.8. Номинация «Живи, Земля!» (плакаты «Природа-волшебница»):
- в возрастной группе 6-8:
- Мальцеву Киру, Нефёдову Елизавету, Кожемяко Владимира, воспи

танников МБДОУ № 3 (руководитель Лира О.В, воспитатель), занявших 1
место;

- Григорьева Германа, обучающегося МБУОО СОШ № 1 (руководи
тель Довиденко Т.В., учитель начальных классов), занявшего 2 место;

- Козубенко Еву, обучающуюся МБОУ СШ № 6 (руководитель Веклич
Н.В., учитель начальных классов), занявшую 3 место;

- в возрастной группе 9-11 лет:
- Кукина Сергея, обучающегося КГКОУ ШИ № 20 (руководитель

Выдрина Н.В., учитель-логопед), занявшего 1 место;

6

- Вербицкую Арину, Макалюк Екатерину, обучающихся МБОУ СШ №
3 им. А.И. Томилина (руководитель Ткаченко М.Ф, учитель географии,
классный руководитель), занявших 2 место;

- Иванову Полину, обучающуюся МБУОО ООШ № 8 (руководитель
Матвеева О.А., учитель изобразительного искусства), занявшую 2 место;

- Мамедову Анастасию, обучающуюся МБУОО СОШ № 1 (руководи
тель Приймак А.Е., учитель изобразительного искусства, классный руково
дитель), занявшую 3 место.

1.9. Номинация «Живи, Земля!» (творческие проекты):
- в возрастной группе 6-9 лет:
- Волкова Вячеслава, обучающегося МБУОО СОШ № 1 (руководитель

Лазуткина Г.А., учитель начальных классов), занявшего 1 место;
- Ульмаскулову Ренату, Руденко Анастасию, Абрамцова Александра,

обучающихся МБОУ СШ № 6 (руководитель Жамсаранова И.С., учитель
начальных классов), занявших 2 место;

- Коллектив 3-х классов МБОУ СШ № 5 (руководитель Родионова
И.А., учитель внеурочной деятельности), занявший 2 место;

- Вельбель Максима, воспитанника КГКУ Советско-Гаванский
РЦДПОВ (руководитель Лбова Е.С., воспитатель), занявшего 3 место;

- в возрастной группе 10-11 лет:
- Играилову Полину, обучающуюся МБОУ СШ № 5 (руководитель

Родионова И.А., учитель внеурочной деятельности), занявшую 1 место;
- Кожитеву Екатерину, обучающуюся МБУОО СОШ № 1 (руководи

тель Тимохина Н.П., учитель технологии), занявшую 2 место;
- Безвербную Диану, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково

дитель Конеевич Ж.В., педагог дополнительного образования), занявшую 2
место;

- Худякова Тимофея, обучающегося МБОУ СШ № 3 им. А.И. Томили
на (руководитель Ткаченко М.Ф, учитель географии, классный руководи
тель), занявшего 3 место;

- Ярощук Анну, воспитанницу КГКУ Советско-Гаванский РЦДПОВ
(руководитель Солдаткина Н.Д., воспитатель), занявшую 2 место;

- в возрастной группе 12-14 лет:
- Узеву Анну, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель

Шаповалова О.И., педагог дополнительного образования), занявшую 1 ме
сто;

- Коллектив Творческой мастерской «Дизайн» МБОУ СШ № 3 им.
А.И. Томилина (руководитель Бабешко Л.Е., учитель технологии), занявший
2 место;

- в возрастной группе 15-18 лет:
- Скибчик Наталью, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководи

тель Шаповалова О.И., педагог дополнительного образования), занявшую 1
место;

7

- Топал Елену, Козлову Дарью, обучающихся МБОУ СШ № 3 им. А.И.
Томилина (руководитель Бабешко Л.Е., учитель технологии), занявших 2
место.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей
районного конкурса:

- Артамоновой Алёне Леонидовне, учителю русского языка и литерату
ры МБУОО ООШ № 2;

- Бадуненко Наталье Васильевне, учителю начальных классов КГКОУ
ШИ № 20;

- Баутиной Ольге Васильевне, учителю географии МБОУ СШ № 15;
- Брежневой Ольге Геннадьевне, воспитателю КГКОУ ШИ № 20;
- Выдриной Наталье Владимировне, учителю-логопеду КГКОУ ШИ №

20;
- Дьячковской Марии Владимировне, учителю технологии КГКОУ ШИ

№ 20;
- Зенковой Олесе Юрьевне, педагогу дополнительного образования

МБОУ ЦДТ «Паллада»;
- Касьяновой Елене Сергеевне, воспитателю КГКОУ ШИ № 20;
- Кузнечихиной Елене Анатольевне, педагогу дополнительного образо

вания МБОУ ЦДТ «Паллада»;
- Лазуткиной Галине Анатольевне, учителю начальных классов МБУОО

СОШ № 1;
- Лира Ольге Васильевне, воспитателю МБДОУ № 3;
- Матвеевой Ольге Александровне, учителю изобразительного искусства

МБУОО ООШ № 8;
- Махлай Светлане Евгеньевне, учителю начальных классов КГКОУ ШИ

№ 20;
- Моисеевой Наталье Владимировне, учителю начальных классов МБУ

ОО ООШ № 2;
- Олитовской Люсьене Петровне, учителю начальных классов МБУОО

СОШ № 1;
- Петровой Раисе Васильевне, учителю изобразительного искусства

МБОУ СШ№ 15;
- Родионовой Ирине Анатольевне, учителю внеурочной деятельности

МБОУ СШ № 5;
- Самсоновой Наталье Вячеславовне, педагогу дополнительного образо

вания МБОУ ЦДТ «Паллада»;
- Спицыной Наталье Васильевне, педагогу-организатору МБОУ ЦДТ

«Паллада»;
- Суняйкиной Татьяне Геннадьевне, учителю начальных классов МБУ

ОО СОШ № 1;
- Шаповаловой Ольге Ивановне, педагогу дополнительного образования

МБОУ ЦДТ «Паллада».

8

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специа
листа Управления образования Давыдову Н.А..

И.о. начальника Управления образования
Администрации муниципального района А.А. Редькова